Постановление Мэрии города Бишкек от 20 апреля 2022 года № 57

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРИИ ГОРОДА БИШКЕК

г.Бишкек, от 20 апреля 2022 года № 57

Об Агентстве развития города Бишкек и привлечения

инвестиций

В целях повышения эффективности деятельности мэрии города Бишкек в сфере

обеспечения социально-экономического развития города Бишкек, а также привлечения

инвестиций, принимая во внимание справку первого вице-мэра города Бишкек Байгончокова М.К.

от 12 апреля 2022 года № МБ07-10/472 к проекту постановления мэрии города Бишкек "Об

Агентстве развития города Бишкек и привлечения инвестиций", в соответствии со статьями 43 и 44

Закона Кыргызской Республики "О местной государственной администрации и органах местного

самоуправления"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Переименовать муниципальное учреждение "Департамент экономики и инвестиций мэрии

города Бишкек" в учреждение "Агентство развития города Бишкек и привлечения инвестиций".

2. Утвердить:

- Положение об Агентстве развития города Бишкек и привлечения инвестиций согласно

приложению 1;

- структуру Агентства развития города Бишкек и привлечения инвестиций согласно

приложению 2;

- штатную численность Агентства развития города Бишкек и привлечения инвестиций

согласно приложению 3.

3. Агентству развития города Бишкек и привлечения инвестиций в установленном порядке:

- пройти государственную перерегистрацию в органах юстиции;

- принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.

4. Настоящим постановлением подтверждается, что указанные в нем сведения, а также

сведения, содержащиеся в представленных для государственной перерегистрации документах,

достоверны и в установленных законом случаях согласованы с соответствующими

государственными органами и (или) органами местного самоуправления.

5. Признать утратившими силу:

- постановление мэрии города Бишкек "Об изменении фирменного наименования

учреждения "Агентство развития города Бишкек" от 22 января 2019 года № 2;

- постановление мэрии города Бишкек "Об утверждении Положения, структуры и штатной

численности муниципального учреждения "Департамент экономики и инвестиций мэрии города

Бишкек" от 2 февраля 2021 года № 29.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики и

финансов центрального аппарата мэрии города Бишкек.

Мэр города Бишкек   Э.Абдыкадыров

    Приложение 2

к постановлению Мэрии города

Бишкек

от 20 апреля 2022 года № 57

Постановление Мэрии города Бишкек от 20 апреля 2022 года № 57

2

СТРУКТУРА

Агентства развития города Бишкек и привлечения

инвестиций

Первый вице-мэр   М.Байгончоков